
  R10/17 
 

 

1/33 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 10. zasedání dne 27.03.2017 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0205/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0280-17-P02; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1. usnesení č. 0619/R15/16 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá řediteli 
příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, se sídlem 
Smetanovy Sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00092126, PhDr. Ivo Frolcovi, 
zajistit zpracování projektové dokumentace potřebné pro podání žádosti o dotaci z 
IROP na akci "Slovácké muzeum, p. o. - Revitalizace národních kulturních památek 
Velké Moravy" v termínu do 27.03.2017.“ - na termín plnění 10.04.2017; 
  
2. usnesení č. 1001/R26/16 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru investic zpracovat a předložit ke schválení Radě Zlínského kraje v termínu 
do 27.03.2017 investiční záměry na akce: 
a) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – budova K (patologie) - realizace úspor 
energie"; 
b) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – ubytovna (Na Nožkách) - realizace úspor 
energie"; 
c) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – ubytovna (Stará Tenice) - realizace úspor 
energie"; 
d) "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B1 a B2 - realizace úspor energie“.“  
- na termín plnění 10.07.2017. 

 
 

2 Individuální podpora - Fond ZK - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - 
Odbor Kancelář hejtmana  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0206/R10/17 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 10.000 
Kč pobočnému spolku Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Bystřice pod 
Hostýnem, se sídlem č. p. 203, 769 61 Slavkov pod Hostýnem, IČ 47930209, na 
organizaci 15. včelařské pouti na Sv. Hostýně v roce 2017 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0238-17-P02; 
  



  R10/17 
 

 

2/33 

b) neposkytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 18.000 Kč z Fondu Zlínského 
kraje Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 
Zlín, IČ 70883521, na realizaci Percipio 2017 z důvodu, že projekt není regionálního 
významu a není v souladu s prioritami krajských strategií. 

 
 

3 Rozpočtové opatření v ORJ 20 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0207/R10/17 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0052/2017 dle přílohy č. 0242-17-P01. 

 
 

4 Licenční smlouva - dotisk brožury v rámci projektu Otevřené brány 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0208/R10/17 s v ě ř u j e  

 hejtmanovi Zlínského kraje rozhodování o uzavírání licenčních smluv se zájemci o 
dotisk brožury „Jak Alenka s babičkou našly úkryt“ pořízené v rámci projektu 
Otevřené brány. 

 
 

5 Závěrečná zpráva o mimořádné události 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0209/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o mimořádné události, dle přílohy č. 0246-17-P01, v Základní 
umělecké škole Otrokovice. 

 
 

6 RP07-17DT1 Program na podporu nestátních neziskových organizací, škol a 
školských zařízení v oblasti prevence rizikových typů chování v roce 2017 - 
schválení dotací neziskovým organizacím 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0210/R10/17 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP07-DT1-17 Programu na 
podporu nestátních neziskových organizací, škol a školských zařízení v oblasti 
prevence rizikových typů chování v roce 2017 pro neziskové organizace:  
1) ve výši 50.000 Kč spolku R-Ego, z. s., se sídlem náměstí Mezi Šenky č. p. 19, 
763 21 Slavičín, IČ 70885605, na projekt RP-07-17DT1/001 "Pro nás s námi v 
nízkoprahu!"; 
 
 



  R10/17 
 

 

3/33 

2) ve výši 100.000 Kč spolku R-Ego, z. s., se sídlem náměstí Mezi Šenky č. p. 19, 
763 21 Slavičín, IČ 70885605, na projekt RP-07-17DT1/002 "Prevence rizikového 
chování aneb prevence hrou!"; 
3) ve výši 62.000 Kč Diakonii ČCE – střed. Vsetín, se sídlem Strmá č. p. 34, 755 01 
Vsetín, IČ 73633178, na projekt RP07-17DT1/003 "Muzika nás baví!"; 
4) ve výši 98.000 Kč Oblastní charitě Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída 
č. p. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, na projekt RP07-17DT1/004 
"TULiP v akci"; 
5) ve výši 100.000 Kč společnosti DOMINO cz, o. p. s., se sídlem Štefánikova 5462, 
760 01 Zlín, IČ 48472476, na projekt RP07-17DT1/005 "VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ"; 
6) ve výši 90.000 Kč spolku MADIO z. s., se sídlem Kvítková č.p. 3687, 760 01 Zlín, 
IČ 26572702, na projekt RP07-17DT1/006 "Programy selektivní primární prevence"; 
7) ve výši 70.000 pobočnému spolku Salesiánský klub mládeže, z. s. Dům Ignáce 
Stuchlého, se sídlem P. Ignáce Stuchlého č. p. 26, 736 16 Fryšták, IČ 67026346, na 
projekt RP07-17DT1/007 "Orientační dny"; 
8) ve výši 50.000 Kč spolku AGARTA z. s., se sídlem Ohrada č. p. 1879, 755 01 
Vsetín, IČ 27002438, na projekt RP07-17DT1/008 "Závislosti tady a teď"; 
9) ve výši 50.000 Kč společnosti Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci 
Jana Pivečky, o. p. s., se sídlem Horní náměstí č. p. 111, 763 21 Slavičín, IČ 
28269501, na projekt RP07-17DT1/009 "Zkus to jinak! 2017"; 
10) ve výši 50.000 Kč pobočnému spolku Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, se 
sídlem Okružní 5430, 760 05 Zlín, IČ 65792068, na projekt RP07-17DT1/010 
"Nealkopátky"; 
a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými právnickými osobami dle příloh 
č. 0233-17-P03 a č. 0233-17-P02; 
  
b) neposkytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP07-DT1-17 Programu na 
podporu nestátních neziskových organizací, škol a školských zařízení v oblasti 
prevence rizikových typů chování v roce 2017 neziskovým organizacím: 
1) ve výši 100.000 Kč pobočnému spolku Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, se 
sídlem Okružní 5430, 760 05 Zlín, IČ 65792068, na projekt RP07-17DT1/011 
"SAVIO - Preventivní programy pro školy" z důvodu uvedeného v příloze č. 0233-
17-P02; 
2) ve výši 87.000 Kč spolku ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., se 
sídlem Voršilská 139/5, Nové Město, 110 00 Praha, IČ 00537675, na projekt RP07-
17DT1/012 "Včasnou výchovou k zodpovědnější a zdravější budoucnosti" z důvodu 
uvedeného v příloze č. 0233-17-P02; 
  
c) rozpočtové opatření č. RZK/0054/2017, dle přílohy č. 0233-17-P04. 

 
 

7 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - předání 
majetku ZK k hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0211/R10/17 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 
kraje, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČ 62182137, movitou věc, a 
to motorgenerátor (náhradní zdroj) využívaný pro výjezdovou základnu zdravotnické 
záchranné služby ve Valašském Meziříčí v pořizovací ceně 341.439 Kč, dle přílohy 
č. 0249-17-P01. 

 
 
 
 



  R10/17 
 

 

4/33 

 

8 Kultura - investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0212/R10/17 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr č. 1294/090/01/17 na akci "Muzeum JV Moravy ve Zlíně - úprava 
požárně bezpečnostního řešení stávajícího objektu na parcele č. 2080 v k. ú. 
Otrokovice", dle přílohy č. 0239-17-P02; 
  
2. investiční záměr č. 1295/090/01/17 na akci "Slovácké muzeum UH, p. o. – 
Depozitář zemědělského nářadí Topolná", dle přílohy č. 0239-17-P03; 
  
3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2017 pro příspěvkovou 
organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 179, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 00092126, dle přílohy č. 0239-17-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 1. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací 
a závěrečným vyhodnocením akce „Muzeum JV Moravy ve Zlíně - úprava požárně 
bezpečnostního řešení stávajícího objektu na parcele č. 2080 v k. ú. Otrokovice“ 
příspěvkovou organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 
760 01 Zlín, IČ 00089982; 
  
2. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací 
a závěrečným vyhodnocením akce „Slovácké muzeum UH, p. o. – Depozitář 
zemědělského nářadí Topolná“ příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v 
Uherském Hradišti, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00092126. 

 
 

9 Školství - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0213/R10/17 s c h v a l u j e  

 1. dodatky č. 1 investičních záměrů: 
a) č. 1250/3/150/474/08/16 - 01/03/17 na akci "SPŠ strojnická Vsetín - Rekonstrukce 
elektroinstalace v budově dílen", dle přílohy č. 0243-17-P02; 
b) č. 1261/3/150/483/09/16 - 01/03/17 na akci "SPŠ Otrokovice – stavební úpravy 
budovy Jezerka", dle přílohy č. 0243-17-P03; 
  
2. plány tvorby a použití fondu investic na rok 2017 pro příspěvkovou organizaci: 
a) Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, Pod Strání 1776, 755 15 Vsetín, IČ 
00843407, dle přílohy č. 0243-17-P04; 
b) Střední průmyslová škola Otrokovice, tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, 
IČ 00128198, dle přílohy č. 0243-17-P05; 
  
3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 5.156.000 Kč příspěvkové organizaci 
Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, Pod Strání 1776, 755 15 Vsetín, IČ 
00843407, na realizaci akce "SPŠ strojnická Vsetín - Rekonstrukce elektroinstalace 
v budově dílen", dle přílohy č. 0243-17-P06; 
  
 
 



  R10/17 
 

 

5/33 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 181.000 Kč příspěvkové 
organizaci Střední průmyslová škola Otrokovice, tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 
Otrokovice, IČ 00128198, na realizaci akce "SPŠ Otrokovice – stavební úpravy 
budovy Jezerka", dle přílohy č. 0243-17-P07; 
  
5. snížení uloženého odvodu prostředků fondu investic na rok 2017 příspěvkové 
organizaci Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, Pod Strání 1776, 755 15 
Vsetín, IČ 00843407, o 700.000 Kč na 100.000 Kč. Odvod prostředků do rozpočtu 
zřizovatele schválilo Zastupitelstvo Zlínského kraje usnesením č. 0013/Z02/16 ze 
dne 19.12.2016; 
  
6. rozpočtové opatření č. RZK/0057/2017, dle přílohy č. 0243-17-P08; 
  
7. zařazení akcí: 
a) "ZŠ, MŠ a Praktická škola Vsetín - rekonstrukce elektroinstalace - II. etapa", v 
celkových nákladech 3.000.000 Kč; 
b) "Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola 
Kroměříž - rekonstrukce tělocvičny", v celkových nákladech 3.000.000 Kč; 
c) "Gymnázium a JŠ s právem státní JZ Zlín - rekonstrukce venkovního hřiště", v 
celkových nákladech 8.800.000 Kč; 
d) "SŠ hotelová a služeb Kroměříž - rekonstrukce VZT v kuchyni", v celkových 
nákladech 4.000.000 Kč; 
e) "Muzeum regionu Valašsko - odstranění havarijního stavu Kostela Nejsvětější 
Trojice", v celkových nákladech 7.182.000 Kč; 
f) "KMN, a. s. - Parkoviště na pozemcích p. č. 4732, 4731 a 670/2 k. ú. Kroměříž", v 
celkových nákladech 6.294.000 Kč; 
do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0243-
17-P12; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e   

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0007/2017, dle 
přílohy č. 0243-17-P09. 

 
 

10 Zdravotnictví - Kroměřížská nemocnice - přístavba budovy A - dodávka 
stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0214/R10/17 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1195/3/170/200/05/16 - 03/03/17 s názvem "Kroměřížská nemocnice a. s. - 
přístavba budovy A", dle přílohy č. 0247-17-P02; 
2. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Kroměřížská nemocnice 
a. s. - přístavba budovy A - dodávka stavby“ formou otevřeného podlimitního řízení, 
dle příloh č. 0247-17-P03 až č. 0247-17-P14; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: Ing. Eliška Kudělková, Ing. 
František Mikeštík, Martina Chovancová, DiS., Ing. arch. Martina Hovořáková a 
náhradníky Ing. Lucie Plánková, Petr Ruber, Mgr. Michal Uherek, Ing. Martin Šimek; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Ing. Eliška Kudělková, Ing. Lucie 
Plánková; 
 



  R10/17 
 

 

6/33 

3. hodnotící komisi ve složení: Ing. Eliška Kudělková, Ing. Milan Hudec, Ing. Karol 
Muránsky, Martina Chovancová, DiS., Ing. arch. Martina Hovořáková a náhradníky: 
Ing. Lucie Plánková, Ing. František Mikeštík, Ing. Miluše Miklíková, Mgr. Michal 
Uherek, Ing. Martin Šimek; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy společnost S - Invest CZ s.r.o., IČ 25526171, se sídlem 
Kaštanová 496/123a, 62000 Brno, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 
zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o 
veřejné zakázce s názvem "Kroměřížská nemocnice a. s. - přístavba budovy A - 
dodávka stavby" podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle 
plné moci ve znění přílohy č. 0247-17-P15. 

 
 

11 Zdravotnictví - VS nemocnice interna - dodávka stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0215/R10/17 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 13 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
694/3/170/119/06/10 – 13/03/17 „Vsetínská nemocnice a. s. – výstavba interního 
pavilonu“, dle přílohy č. 0248-17-P02; 
2. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na dodávku stavebních prací na akci 
„Vsetínská nemocnice a. s. – výstavba interního pavilonu" s dodavatelem VW 
WACHAL a.s., se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČ 25567225, dle přílohy 
č. 0248-17-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0005/2017, dle 
přílohy č. 0248-17-P04. 

 
 

13 Hodnocení hospodaření a činnosti a schvalování účetních závěrek p. o. ZK v 
oblasti dopravy, kultury a zdravotnictví za rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0216/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřízených Zlínským 
krajem v oblasti dopravy, kultury a zdravotnictví za rok 2016, dle přílohy č. 0276-17-
P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti 
dopravy, kultury a zdravotnictví, dle seznamu v příloze č. 0276-17-P04, za rok 2016, 
dle přílohy č. 0276-17-P03; 
  
 
 
 



  R10/17 
 

 

7/33 

2. výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v 
oblasti dopravy, kultury a zdravotnictví za rok 2016 v celkové výši 832.207,91 Kč a 
příděl zlepšených výsledků hospodaření do peněžních fondů příspěvkových 
organizací, dle přílohy č. 0276-17-P02; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti dopravy, kultury a 
zdravotnictví do rezervního fondu ve výši 832.207,91 Kč, dle přílohy č. 0276-17-P02, 
v termínu do 31.03.2017. 

 
 

14 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0217/R10/17 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 01 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 3661, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Holešov, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2173-15b/2017, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.800 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 01 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 1008/1, p. č. 1008/3, p. č. 1009/7, p. č. 1009/40, vše ostatní 
plocha, v k. ú. Všetuly, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 
č.1493-23a/2017, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 7.400 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemku p. č. 1932/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Pozděchov, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 671-1203/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN, se 
všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 
se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích p. č. 
1984/2, p. č. 1984/29, vše ostatní plocha, v k. ú. Nedakonice, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 799-135/2016, 
 



  R10/17 
 

 

8/33 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
modernizací, údržbou a opravami zemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 
  
5. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., se 
sídlem Kojetínská 3666/64, PSČ 767 01 Kroměříž, IČ 49451871, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení, umístění a provozování vodovodního řadu v pozemku p. č. 12744, ostatní 
plocha/silnice, v k. ú. Prusinovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 1276-8/2017, 
- vstup, vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s provozem, kontrolou, údržbou, 
obnovou a obsluhou vodovodního řadu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 

 s o u h l a s í  

 s pronájmem části pozemku p. č. 81/19, ostatní plocha, o výměře 25 m2, v k. ú. 
Ostrata, příspěvkovou organizací Zlínského kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
IČ 70934860, ***, na dobu určitou od 01.04.2017 do 31.03.2022, za nájemné ve výši 
500 Kč/rok, dle přílohy č. 0277-17-P02. 

 
 

15 Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0218/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí Rozhodnutí odboru školství, mládeže 
a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje  
- ze dne 21. února 2017, č. j. KUZL 11581/2017, kterým se vyhovuje žádosti o 
prominutí odvodu ve výši 50.388 Kč Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného 
Napajedla, Komenského 305, 763 61 Napajedla, IČ 46311131, uloženého Platebním 
výměrem č. 1/2017 EKO na odvod za porušení rozpočtové kázně ze dne 8. února 
2017, č. j. KUZL 9836/2017 ve výši 50.388 Kč, viz příloha č. 0278-17-P03; 
- ze dne 9. března 2017, č. j. KUZL 17453/2017, kterým se vyhovuje žádosti o 
prominutí odvodu penále ve výši 35.561 Kč Základní umělecké školy Rudolfa 
Firkušného Napajedla, Komenského 305, 763 61 Napajedla, IČ 46311131, 
uloženého Platebním výměrem č. 2/2017 EKO na odvod penále za porušení 
rozpočtové kázně ze dne 6. března 2017, č. j. KUZL 15415/2017 ve výši 35.561 Kč, 
viz příloha č. 0278-17-P05. 

 
 

16 Doprava - změna závazných ukazatelů na rok 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0219/R10/17 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, IČ 70934860, na rok 2017, ve výši 73.486.000 Kč na celkovou výši 
379.335.000 Kč, dle přílohy č. 0237-17-P01. 

 
 
 
 



  R10/17 
 

 

9/33 

 

17 Doprava - Investiční záměry, dodatek k IZ, změna č. 2 plánu tvorby a použití 
fondu investic na rok 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0220/R10/17 s c h v a l u j e  

 A) investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
A1) investiční záměr č. 1299/110/02/17, k provedení díla „Silnice II/49025: 
Ludkovice", o celkových nákladech 6.448.000 Kč, dle příloh č. 0235-17-P02a a č. 
0235-17-P02b; 
A2) investiční záměr č. 1300/110/02/17, k provedení díla „Silnice III/05727: Růžďka, 
most ev. č. 05727-6", o celkových nákladech 6.792.000 Kč, dle přílohy č. 0235-17-
P03; 
A3) investiční záměr č. 1306/110/03/17, k provedení díla „Silnice II/495: Vlčnov, 
most ev. č. 495-013", o celkových nákladech 5.888.000 Kč, dle přílohy č. 0235-17-
P04; 
A4) investiční záměr č. 1301/110/03/17, k provedení díla „Silnice II/490: Holešov - 
Všetuly", o celkových nákladech 31.323.000 Kč, dle přílohy č. 0235-17-P05; 
A5) investiční záměr č. 1302/110/02/17, k provedení díla „Silnice III/4942: Újezd", o 
celkových nákladech 3.817.000 Kč, dle přílohy č. 0235-17-P06; 
A6) investiční záměr č. 1303/110/03/17, k provedení díla „Silnice III/4956: Hluk, ulice 
Boršická", o celkových nákladech 23.574.000 Kč, dle přílohy č. 0235-17-P07; 
A7) investiční záměr č. 1305/110/03/17, k provedení díla „Silnice III/43815: Brusné, 
most ev. č. 43815-2", o celkových nákladech 5.747.000 Kč, dle přílohy č. 0235-17-
P08; 
A8) investiční záměr č. 1298/110/02/17, k provedení díla "Silnice II/4981: Nivnice, 
průjezdní úsek", o celkových nákladech 17.349.000 Kč, dle přílohy č. 0235-17-P09; 
  
B) dodatek č. 4 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, č. 
1118/3/110/272/06/15-04/03/17 k provedení díla „Silnice II/487: Nový Hrozenkov“; o 
celkových nákladech 38.053.000 Kč, dle přílohy č. 0235-17-P10; 
  
C) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2017, dle příloh č. 0235-17-
P11_1 až č. 0235-17-P11_2. 

 
 

18 Doprava - IROP - Plán čerpání financí z IROP na rok 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0221/R10/17 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0056/2017, dle přílohy č. 0236-17-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/17 
 

 

10/33 

 

19 Dotace - náhrada škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0222/R10/17 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0055/2017, dle přílohy č. 0283-17-P01. 

 
 

20 Návrh na složení hodnotitelské komise Programu RP04-17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0223/R10/17 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi k Programu RP04-17 Podpora ekologických aktivit v kraji ve 
složení: předsedkyně komise - Margita Balaštíková, členové komise: RNDr. Alan 
Urc, Ing. Jaroslav Hrabec, PhDr. Stanislav Minařík, Ing. Filip Pastuszek, náhradníci 
- Ing. Ivona Démuthová, Ing. Petra Marková, tajemník komise - RNDr. Jarmila 
Dupejová. 

 
 

21 Volba člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0224/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. vzít na vědomí rezignaci Ing. Michala Dvouletého na funkci člena Výboru 
Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava, dle přílohy č. 0244-17-P01; 
2. zvolit Ing. Tomáše Pajonka členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
Střední Morava s účinností od 16.05.2017. 

 
 

22 Energetická agentura Zlínského kraje, o. p. s. - jmenování členů správní rady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0225/R10/17 j m e n u j e  

 s účinností od 27.03.2017 do funkce člena správní rady společnosti Energetická 
agentura Zlínského kraje, o. p. s., IČ 27688313: 
a) Jiřího Částečku, *** 
b) Mgr. Milana Filipa, *** 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/17 
 

 

11/33 

 

23 Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s. - změna členů dozorčí 
rady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0226/R10/17 o d v o l á v á  

 1. Ing. Ladislava Kryštofa, *** z pozice člena dozorčí rady Centrály cestovního ruchu 
Východní Moravy, o. p. s., IČ 27744485, ke dni 27.03.2017; 
2. Květoslava Tichavského, ***, z pozice člena dozorčí rady Centrály cestovního 
ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČ 27744485, ke dni 27.03.2017; 

 j m e n u j e  

 1. Ing. Stanislava Blahu, *** členem dozorčí rady Centrály cestovního ruchu 
Východní Moravy, o. p. s., IČ 27744485, s účinností od 28.03.2017; 
2. Josefa Tkadlece, ***, členem dozorčí rady Centrály cestovního ruchu Východní 
Moravy, o. p. s., IČ 27744485, s účinností od 28.03.2017; 
3. Jindřicha Motýla, ***, členem dozorčí rady Centrály cestovního ruchu Východní 
Moravy, o. p. s., IČ 27744485, s účinností od 28.03.2017. 

 
 

24 SOC01-17 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0227/R10/17 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v 
roce 2017 v rámci SOC01-17 Programu na podporu sociálně zdravotních aktivit v 
členění: 
  
1. Lukáš Kosina, místem bydliště Na Drahách 523, 760 01 Zlín, ve výši 35.000 Kč 

na projekt REHABILITACE METODOU THERASUIT V COMPLEX THERAPY 
S. R. O. ZLÍN V ROZSAHU 100 HODIN, 

2. Miroslava Lukášíková, místem bydliště Zálešná X 3036, 760 01 Zlín, ve výši 
35.000 Kč na projekt REHABILITACE - THERASUIT PRO MARKÉTKU, 

3. Oldřich Pechal, místem bydliště Lačnov 132, 756 12 Horní Lideč, ve výši 21.000 
Kč na projekt Karolínka - TheraSuit terapie 2017, 

4. Klub bechtěreviků ČR z. s. se sídlem Na slupi 450/4, 128 00 Praha 2, IČ 
00550477, ve výši 17.000 Kč na projekt Aktivitou ke zdraví, 

5. NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s., se sídlem Havlíčkova 44, 586 01 Jihlava, 
IČ 27163059, ve výši 26.000 Kč na projekt Bezbariérová přístupnost staveb- 
konzultační činnost, 

6. Lukáš Laža, místem bydliště Rodinná 865, 755 01 Vsetín, ve výši 35.000 Kč na 
projekt Moje rehabilitace, 

7. Vladislava Sieglová, místem bydliště Březnice 132, 760 01 Březnice, ve výši 
17.000 Kč na projekt Mobilita pro mou dceru, 

8. Lenka Kráčalová, místem bydliště Jasenná 115, 763 13 Jasenná, ve výši 23.000 
Kč na projekt Therasuit - Dominik, 

9. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. okresní organizace Vsetín 
se sídlem Halenkov 655, 756 03 Halenkov, IČ 62334417, ve výši 31.000 Kč na 
projekt Rekondiční pobyt s cvičením, 

10. Dagmar Hodulíková, místem bydliště Kučerovo nám. 483, 688 01 Uherský Brod, 
ve výši 28.000 Kč na projekt Pohybová terapie TheraSuit, 
 



  R10/17 
 

 

12/33 

11. Svaz tělesně postižených v České republice, z. s. okresní organizace Zlín se 
sídlem Podlesí IV 5348/B, 760 05 Zlín, IČ 62181017, ve výši 31.000 Kč na 
projekt Pobytový program zaměřený na zlepšení fyzického a psychického stavu 
osob,  

12. Svaz tělesně postižených v České republice, z. s. okresní organizace Zlín se 
sídlem Podlesí IV 5348/B, 760 05 Zlín, IČ 62181017, ve výši 13.000 Kč na 
projekt Program pravidelného rekondičního a rehabilitačního cvičení, 

13. Tereza Vondráková, místem bydliště Na Honech III. 4930, 760 05 Zlín, ve výši 
28.000 Kč na projekt Léčebný program na neurologické a pohybové poruchy, 

14. Kamarád - Nenuda z. s., se sídlem Gahurova 5265, 763 14 Zlín, IČ 22692398, 
ve výši 20.000 Kč na projekt 23BEZPEČNÉ HNÍZDO – ZDRAVÉ A VÝVOJOVÉ 
CVIČENÍ, 

15. Komunitní škola Traplice, z. s., se sídlem Traplice 375, 687 04 Traplice, IČ 
2987236, ve výši 10.000 Kč na projekt Škola jako centrum setkávání rodičů s 
dětmi, 

16. Jan Laurenčík, místem bydliště Obvodová 3950, 767 01 Kroměříž, ve výši 
35.000 Kč na projekt Léčebné programy zaměřené na neurologické poruchy, 

17. Oblastní spolek Českého červeného kříže Kroměříž se sídlem Koperníkova 
2646/1, 767 01 Kroměříž, IČ 426351, ve výši 17.000 Kč na projekt Lázně 
Luhačovice 2017, 

18. Oblastní spolek Českého červeného kříže Kroměříž se sídlem Koperníkova 
2646/1, 767 01 Kroměříž, IČ 426351, ve výši 26.000 Kč na projekt Oceňování 
dárců krve, 

19. Klub dárců krve Kroměřížska, z. s., se sídlem Žerotínova 2907/67, 767 01 
Kroměříž, IČ 65270029, ve výši 16.000 Kč na projekt Darování krve s Rádiem 
Kroměříž, 

20. Oblastní spolek Českého červeného kříže Vsetín se sídlem 4. května 287, 755 
01 Vsetín, IČ 48773883, ve výši 18.000 Kč na projekt Oceňování 
bezpříspěvkových dárců krve, 

21. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Zlín se sídlem Zálešná VI, 2976, 760 01 
Zlín, IČ 61716936, ve výši 10.000 Kč na projekt Rekondiční plavání a cvičení v 
bazénu, 

22. Krajská rada seniorů Zlínského kraje, o. p. s., se sídlem Kvítková 4323, 760 01 
Zlín, IČ 2250365, ve výši 26.000 Kč na projekt Poskytování edukativní činnosti 
v oblasti sociální a zdravotní, 

23. Svaz postižených civilizačními chorobami ČR, z. s., Základní organizace 
Kroměříž se sídlem Velehradská 625, 767 01 Kroměříž, IČ 64422453, ve výši 
41.000 Kč na projekt Rekondiční rehabilitační pobyt pro postižené civilizačními 
chorobami, 

24. Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace 1 Kroměříž 
se sídlem Velehradská 625, 767 01 Kroměříž, IČ 18188052, ve výši 37.000 Kč 
na projekt Rekondiční rehabilitační pobyt pro postižené horních a dolních 
končetin, páteře, 

25. AKROPOLIS, z. s., se sídlem Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
28552709, ve výši 40.000 Kč na projekt Zdravý rozvoj dětí - Veselé hraní, 

26. Spolek zdravotně postižených v Hulíně se sídlem Javorová 439, 768 24 Hulín, 
IČ 26599180, ve výši 35.000 Kč na projekt Pobytový program na zlepš. fyzic. a 
psychického stavu seniorů v hotelu RELAX Rožnov pod Radhoštěm, 

27. Společenství vdov a vdovců, z. s., se sídlem Divadelní 3242/VI, 760 01 Zlín, IČ 
3800911, ve výši 48.000 Kč na projekt Společný týden na sv. Hostýně s výlety 
do okolí, 

28. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, IČ 65399447, ve výši 
37.000 Kč na projekt Sociálně rehabilitační pobyt pro osoby se zrakovým 
postižením, 

29. Národní síť podpory zdraví, z.s. se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha, IČ 
26668254, ve výši 56.000 Kč na projekt Šedesát a víc neznamená nic - 9. ročník, 

30. Centrum pro seniory Zachar, spolek se sídlem Velehradská 625/4, 767 01 
Kroměříž, IČ 26990717, ve výši 14.000 Kč na projekt Paměť slábne, pokud ji 
necvičíš, 



  R10/17 
 

 

13/33 

31. Dětské centrum VLNKA z. s., se sídlem Okružní 5491, 760 05 Zlín, IČ 5213215, 
ve výši 89.000 Kč na projekt Program "Pohybová aktivita rodičů s dětmi na 
zlepšení psychomotorického vývoje", 

32. Neurona z. s. se sídlem Lidečko 287, 756 15 Lidečko, IČ 22663673, ve výši 
71.000 Kč na projekt CENTRUM NEUROTECHNOLOGIE určené pro zlepšení 
kognitivních schopností,  

33. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. základní organizace 
VERTEBRO Zlín se sídlem Zborovská 4163, 760 01 Zlín Příluk, IČ 65793064, 
ve výši 29.000 Kč na projekt Psychosomatický ozdravný pobyt pro seniory, 

34. Mateřská škola Zlín, Dětská 4698, příspěvková organizace, se sídlem Dětská 
4698, 760 01 Zlín, IČ 71006974, ve výši 8.000 Kč na akci Den pro rodinu s 
Ptáčaty, 

35. Domov Jitka o. p. s., se sídlem Jasenická 1362, 755 01 Vsetín, IČ 28634764, ve 
výši 8.000 Kč na projekt Rehabilitace u Robinsonek, 

36. Spolek pro Domov Jitka se sídlem Jasenická 1362, 755 01 Vsetín IČ 26517272, 
ve výši 13.000 Kč na projekt Ozdravný pobyt Sola Gratia 2017, 

37. DOMINO cz, o. p. s., se sídlem Štefánikova 5462, 760 01 Zlín, IČ 48472476, ve 
výši 65.000 Kč na projekt AKTIVITY PRO RODIČE S DĚTMI, 

38. DOMINO cz, o. p. s., se sídlem Štefánikova 5462, 760 01 Zlín, IČ 48472476, ve 
výši 30.000 Kč na projekt TERAPEUTICKÝ POBYT PRO RODINY, 

39. Společnost Parkinson, z. s., se sídlem Volyňská 933/20, 100 00 Praha 10, IČ 
60458887, ve výši 16.000 Kč na projekt Pravidelné cvičení - cesta ke zdraví, 

40. Společnost Parkinson, z. s., se sídlem Volyňská 933/20, 100 00 Praha 10, IČ 
60458887, ve výši 37.000 Kč na projekt Rekondiční pobyt v hotelu Mesit, Horní 
Bečva, 

41. Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z. s., se sídlem Jasenice 943, 755 01 
Vsetín, IČ 26534703, ve výši 26.000 Kč na projekt UČÍME SE NÁPODOBOU - 
R+D, 

42. Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z. s., se sídlem Jasenice 943, 75501 
Vsetín, IČ 26534703, ve výši 32.000 Kč na akci KARNEVAL PRO DĚTI, 

43. Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín se sídlem Potoky 3314, 760 01 
Zlín, IČ 426326, ve výši 71.000 Kč na projekt Oceňování bezpříspěvkových 
dárců krve,  

44. Centrum pro rodinu Vizovice z. s., se sídlem Palackého Nám. 365, 763 12 
Vizovice, IČ 22856919, ve výši 28.000 Kč na akci Zahradní slavnost, aneb 
oslava dne maminek a celé rodiny, 

45. Mateřské a rodinné centrum BERUŠKA, z. s., se sídlem Říčanská 335, 763 12 
Vizovice, IČ 22847685, ve výši 84.000 Kč na projekt Sportovní, naučné a 
relaxační setkávání rodičů s dětmi, 

46. Oblastní spolek ČČK Uherské Hradiště se sídlem Palackého náměstí 293, 686 
01 Uherské Hradiště, IČ 426385, ve výši 62.000 Kč na projekt Ocenění 
bezpříspěvkových dárců krve, 

47. Prokop Pospíšil, místem bydliště Kříby 238, 687 34 Uherský Brod, ve výši 
25.000 Kč na projekt Zlepšení zdravotního stavu, 

48. Jitka Kledrovcová, místem bydliště Za Kapličkou-Příluky 291, 760 01 Zlín, ve 
výši 35.000 Kč na projekt Rehabilitační cvičení- Thera Suit, 

49. Věra Štulířová, místem bydliště Ševcovská 375, 763 21 Slavičín, ve výši 35.000 
Kč na projekt Mami tati chci to zkusit ll, 

50. Klára Slezáková, místem bydliště Tř. T. Bati 952, 760 01 Zlín, ve výši 34.000 Kč 
na projekt cvičení metodou TheraSuit (COMPLEX THERAPY), 

51. Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, příspěvková organizace se sídlem náměstí 
Sv. Ondřeje 47, 687 24 Uherský Ostroh, IČ 75080621, ve výši 22.000 Kč na 
projekt Cvičení rodičů s dětmi,  

52. Středisko volného času Klubko Staré Město, příspěvková organizace, se sídlem 
U Školky 1409, 686 03 Staré Město, IČ 75833328, ve výši 25.000 Kč na projekt 
Cvičení pro rodiče s dětmi,  

53. ONKO Zlín spolek se sídlem Dlouhá 164, 760 01 Zlín, IČ 2492415, ve výši 
18.000 Kč na projekt Pobyt s pevným programem, který pomáhá ke zlepšení 
psychické a fyzické kondice onkolog. pacientů, 
 



  R10/17 
 

 

14/33 

54. Centrum pro rodinu Zlín z. s., se sídlem Okružní 5298, 760 05 Zlín, IČ 48473936, 
ve výši 18.000 Kč na akci Den pro rodinu, 

55. ONKO Zlín spolek se sídlem Dlouhá 164, 760 01 Zlín, IČ 2492415, ve výši 
23.000 Kč na projekt Pravidelné rekondiční cvičení v bazénu a na karimatkách 
pro pacientky po onkologickém onemocnění, 

56. Centrum pro rodinu Zlín z. s., se sídlem Okružní 5298, 760 05 Zlín, IČ 48473936, 
ve výši 88.000 Kč na projekt Prázdninový pobyt pro maminky s dětmi, 

57. Markéta Slačálková, místem bydliště Nezdenice 232, 687 32 Nezdenice, ve výši 
17.000 Kč na projekt Klim-Therapy pro syna, 

58. Slušovjánek, z. s., se sídlem Vítězství 203, 763 15 Slušovice, IČ 2976544, ve 
výši 14.000 Kč na akci Dýňové slavnosti, 

59. Kateřina Vávrová, místem bydliště Košíky 95, 687 04 pošta Traplice, ve výši 
16.000 Kč na projekt rehabilitace- terapie Therasuit, 

60. Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z. s., se sídlem K Hájenkám 354, 763 21 
Slavičín, IČ 22835091, ve výši 32 000 Kč na akci Dětské olympijské hry, 

61. Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z. s., se sídlem K Hájenkám 354, 763 21 
Slavičín, IČ 22835091, ve výši 13.000 Kč na projekt REHABILITAČNÍ CVIČENÍ 
PRO SENIORY, 

62. Svaz tělesně postižených v České republice z. s., okresní organizace Uherské 
Hradiště se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
62830392, ve výši 50.000 Kč na projekt Ozdravně rekondiční pobyt pro osoby s 
tělesným a zdravotním postižením 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedenými subjekty dle příloh č. 
0234-17-P02 a č. 0234-17-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v roce 2017 v rámci programu SOC01-17 
Programu na podporu sociálně zdravotních aktivit městu Karolinka, se sídlem 
Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČ 00303909, ve výši 40.000 Kč na projekt 
Moderní senior - Chceme být "Cool" prarodiče 
  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedeným subjektem dle příloh č. 
0234-17-P02 a č. 0234-17-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zmocnění, které bylo uděleno Michaele Blahové, člence Rady Zlínského kraje, 
hejtmanem Zlínského kraje k podpisu smluv za Zlínský kraj ve věci poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce SOCIÁLNÍ VĚCI, 
programu SOC01-17 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit, uzavíraných 
s příjemci dotace na základě rozhodnutí Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva 
Zlínského kraje, dle přílohy č. 0234-17-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/17 
 

 

15/33 

 

25 Program k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční 
podporu k zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 
2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0228/R10/17 s c h v a l u j e  

 Program k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu k 
zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2017, dle přílohy 
č. 0231-17-P02. 

 
 

26 Projekt Podpora a rozvoj vybraných sociálních služeb ve Zlínském kraji - 
Doplňkový program 2017 - II 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0229/R10/17 s c h v a l u j e  

 Doplňkový program Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 
Zlínském kraji pro rok 2017 - II, dle přílohy č. 0232-17-P02. 

 
 

27 Kultura - Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - dodatek č. 1 
investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0230/R10/17 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1190/3/090/068/04/16 – 01/02/17 na akci "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
p. o. - Depozitáře Otrokovice - pořízení logistických a manipulačních technologií" dle 
přílohy č. 0267-17-P02; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0053/2017, dle přílohy č. 0267-17-P03; 
3. změnu č. 1 rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké náměstí 38, 767 11 Kroměříž, IČ 00091138, 
na realizaci průzkumných prací a přípravné dokumentace - studie, nutných pro 
přípravu projektu akce "Muzeum Kroměřížska, p. o. – Revitalizace hospodářského 
dvora v Rymicích" - IROP, dle přílohy č. 0267-17-P04; 
4. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, na rok 2017, dle přílohy č. 0267-17-P07; 
5. odpisový plán na rok 2017 příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, IČ 00089982, dle přílohy č. 0267-17-P08; 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké náměstí 38, 
767 11 Kroměříž, IČ 00091138, zajistit zpracování přípravné dokumentace - studie 
nutné pro přípravu projektu pro podání žádosti o dotaci z IROP - 79. výzva - Muzea 
II. - 3.1. - Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního 
dědictví na akci "Muzeum Kroměřížska, p. o. – Revitalizace hospodářského dvora v 
Rymicích" - IROP v termínu do 02.06.2017; 



  R10/17 
 

 

16/33 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
5.375.000 Kč, z toho na investiční výdaje ve výši 4.598.000 Kč a na neinvestiční 
výdaje ve výši 777.000 Kč, příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 00089982, na realizaci akce 
"Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - Depozitáře Otrokovice - pořízení 
logistických a manipulačních technologií" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 0267-17-P05. 

 
 

28 Školství - Investiční záměr "SPŠ a OA Uherský Brod – Modernizace 
počítačové techniky učeben Hi-tech centra" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0231/R10/17 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr č. 1307/150/03/17 "SPŠ a OA Uherský Brod – Modernizace 
počítačové techniky učeben Hi-tech centra", dle přílohy č. 0256-17-P01; 
2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2017 pro příspěvkovou organizaci 
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, IČ 14450437, dle 
přílohy č. 0256-17-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 1. výkonem funkce investora a zajištěním úkolů souvisejících s přípravou, realizací 
a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola a obchodní akademie Uherský 
Brod, IČ 14450437, pro akci "SPŠ a OA Uherský Brod – Modernizace počítačové 
techniky učeben Hi-tech centra"; 
2. ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní akademie 
Uherský Brod IČ 14450437 podáním žádosti o podporu v rámci 57. výzvy 
integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

 
 

29 Školství - dodatky smluv o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0232/R10/17 s o u h l a s í  

 1. s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
mezi příspěvkovou organizací Základní umělecká škola Vsetín, IČ 00851906, a 
Terezií Matoškovou, Horní Jasenka 140, 755 01 Vsetín, IČ 63684781, a to na dobu 
určitou do 30.04.2019 dle přílohy č. 0255-17-P02; 
  
2. s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi 
příspěvkovou organizací Základní umělecká škola Vsetín, IČ 00851906, a Janem 
Hořanským, Horní Jasenka 309, 755 01 Vsetín, IČ 87699231, a to na dobu určitou 
do 31.03.2022 dle přílohy č. 0255-17-P04; 
  
3. s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi 
příspěvkovou organizací Základní umělecká škola Vsetín, IČ 00851906, a 
společností DAF INNOVA s.r.o., se sídlem Huslenky 643, PSČ 756 02, IČ 26827930, 
a to na dobu určitou od 31.03.2022 dle přílohy č. 0255-17-P06. 



  R10/17 
 

 

17/33 

 
 

30 RP07-17DT2 Program na podporu prevence rizikových typů chování v roce 
2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0233/R10/17 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci 
RP07-17DT2 Programu na podporu prevence rizikových typů chování v roce 2017 
v členění: 
1) ve výši 31.000 Kč škole Základní škola UNESCO, Komenského náměstí 350, 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 350, 
686 62 Uherské Hradiště, IČ 70436070, na projekt RP07-17DT2/011 "Po stopách 
totalitních režimů 20. století"; 
2) ve výši 49.000 Kč škole Základní škola Staré Město, okres Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace, se sídlem Komenského 1720, 686 03 Staré Město, IČ 
75022567, na projekt RP07-17DT2/005 "Efektivní prevence"; 
3) ve výši 24.000 Kč škole Základní škola, Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, 
okres Uherské Hradiště, se sídlem Mariánské náměstí 41, 688 01 Uherský Brod, IČ 
70932336, na projekt RP07-17DT2/001 "Vím, kdo mně pomůže cítit se ve škole 
bezpečně"; 
4) ve výši 31.000 Kč škole Základní škola Mánesova Otrokovice, příspěvková 
organizace, se sídlem Mánesova 908, 765 02 Otrokovice, IČ 75020220, na projekt 
RP07-17DT2/003 "Na jedné lodi II."; 
5) ve výši 50.000 Kč škole Základní škola Kostelec u Holešova, okres Kroměříž, se 
sídlem Kostelec u Holešova 191, 768 43 Kostelec u Holešova, IČ 70842761, na 
projekt RP07-17DT2/009 "Naše škola - naše parta"; 
6) ve výši 50.000 Kč škole Základní škola Morkovice, příspěvková organizace, se 
sídlem 17. listopadu 416, 768 33 Morkovice - Slížany, IČ 70874930, na projekt 
RP07-17DT2/004 "Primární prevence ZŠ Morkovice - 2. část"; 
7) ve výši 49.000 Kč škole Základní škola Gabry a Málinky Štítná nad Vláří, okres 
Zlín, se sídlem Štítná nad Vláří 417, 763 33 Štítná nad Vláří-Popov, IČ: 49156616, 
na projekt RP07-17DT2/002 "S Gabrou a Málinkou do Fryštáku"; 
8) ve výši 28.000 Kč škole Základní škola Vsetín, Rokytnice 436, se sídlem Michala 
Urbánka 436, 755 01 Vsetín, IČ 60990457, na projekt RP07-17DT2/023 "Rozvoj 
komunikačních dovedností pedagogů, jako základ prevence rizikového chování"; 
9) ve výši 36.000 Kč šk. zařízení Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, příspěvková 
organizace, se sídlem Nám. Sv. Ondřeje 47, 687 24 Uherský Ostroh, IČ 75080621, 
na projekt RP07-17DT2/022 "(Ne)Bezpečí na internetu"; 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s výše uvedenými subjekty 
dle příloh č. 0254-17-P03 a č. 0254-17-P02; 
b) poskytnutí účelových příspěvků na provoz z Fondu Zlínského kraje v rámci RP07-
17DT2 Programu na podporu prevence rizikových typů chování v roce 2017 v 
členění: 
1) ve výši 50.000 Kč škole Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 
60, 766 26 Valašské Klobouky, IČ 61716707, na projekt RP07-17DT2/016 "Nejsme 
v tom sami II."; 
2) ve výši 50.000 Kč škole Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola 
Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČ 46276327, na projektu RP07-
17DT2/012 "Naše cesta k rozvoji"; 
3) ve výši 50.000 Kč škole Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský 
Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČ 14450437, na projekt 
RP07-17DT2/017 "Preventivní aktivity SPŠOA Uh. Brod"; 
4) ve výši 40.000 Kč škole Základní umělecká škola Zlín, se sídlem Štefánikova 
2987, 760 01 Zlín, IČ 838926, na projekt RP07-17DT2/021 "Kdo hraje, nezlobí III"; 
5) ve výši 50.000 Kč škole Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická 
Uherské Hradiště, se sídlem Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 559644, 
na projekt RP07-17DT2/006 "Cesta labyrintem města"; 



  R10/17 
 

 

18/33 

6) ve výši 20.000 Kč škole Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, se sídlem 
Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČ 54771, na projekt RP07-17DT2/020 
"Prevence vzniku sociálně patologických jevů u žáků na SOU Valašské Klobouky";  
7) ve výši 22.000 Kč škole Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední 
pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1. máje 221, 767 01 Kroměříž, IČ 65269616, 
na projekt RP07-17DT2/008 "Otevřená pajda"; 
8) ve výši 25.000 Kč škole Odborné učiliště Kelč, se sídlem Nám. Osvoboditelů 1, 
756 43 Kelč, IČ 843318, na projekt RP07-17DT2/010 "Soužití"; 
9) ve výši 49.000 Kč škole Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod 
Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 47935952, 
na projekt RP07-17DT2/015 "Zdravý život"; 
a vydání rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz výše uvedeným 
organizacím, dle příloh č. 0254-17-P04 a č. 0254-17-P02. 

 
 

31 Školství - Prověřovací studie k vybudování příjezdové komunikace ke 
Gymnáziu Fr. Palackého Valašské Meziříčí, zařazení akcí reprodukce majetku 
do SDP, fond investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0234/R10/17 s c h v a l u j e  

 1. zpracování prověřovací studie k vybudování příjezdové komunikace ke školní 
jídelně Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí, Husova 146, 757 37 
Valašské Meziříčí, IČ 00843369; 
  
2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2017 příspěvkové organizace Střední 
škola oděvní a služeb Vizovice, IČ 00837237, dle přílohy č. 0259-17-P03; 
  
3. zařazení akcí: 
- Gymnázium Valašské Klobouky - Rekonstrukce sociálního zařízení, v celkových 
nákladech 3.600 tis. Kč; 
- Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín - Rekonstrukce 
výměníkové stanice, v celkových nákladech 2.500 tis. Kč, 
do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje dle přílohy č. 
0259-17-P02; 
  
4. rozpočtové opatření č. RZK/0059/2017, dle přílohy č. 0259-17-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 vedoucího Odboru investic zajistit zpracování prověřovací studie vybudování 
příjezdové komunikace ke školní jídelně Gymnázia Františka Palackého Valašské 
Meziříčí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/17 
 

 

19/33 

 

32 Školství - stanovisko k plánované výstavbě sportovní haly ve Valašském 
Meziříčí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0235/R10/17 s o u h l a s í  

 se zahájením jednání s městem Valašské Meziříčí o společném projektu výstavby 
sportovní haly ve Valašském Meziříčí na majetku ve vlastnictví Zlínského kraje, se 
kterým hospodaří příspěvková organizace Integrovaná střední škola - Centrum 
odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské 
Meziříčí; 

 j m e n u j e  

 pracovní skupinu pro přípravu této investiční akce ve složení: PhDr. Stanislav 
Minařík, Ing. Milan Hudec, Mgr. Petr Pavlůsek. 

 
 

33 Školství - Výroční zprávy o činnosti p. o. zřizovaných Zlínským krajem  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0236/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem za 
školní rok 2015-2016, dle příloh č. 0263-17-P003 až č. 0263-17-P101. 

 
 

34 Školství - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji za školní rok 2015-2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0237/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní rok 2015-2016, ve znění přílohy č. 
0262-17-P02. 

 
 

35 Školství - vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0238/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa ředitele Střední školy zemědělské a přírodovědné 
Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, pana Ing. Jaroslava Krčmáře, s účinností od 
01.09.2017, dle přílohy č. 0261-17-P01; 



  R10/17 
 

 

20/33 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy zemědělské a 
přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, dle přílohy č. 0261-17-P02. 

 
 

36 Jmenování členů školských rad 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0239/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 odstoupení pana ***, z funkce člena školské rady při střední škole, jejíž činnost 
vykonává Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, IČ 00843491 a z 
funkce člena školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČ 00845060; 
  
odstoupení pana ***, z funkce člena školské rady při střední škole, jejíž činnost 
vykonává Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČ 
15527816; 

 j m e n u j e  

 paní ***, členkou školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, IČ 00843491, s účinností od 
28.03.2017 do 31.12.2017;  
  
pana ***, členem školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČ 00845060, s účinností od 
28.03.2017 do 31.12.2017;  
  
pana ***, členem školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola 
- Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČ 15527816, s účinností od 
28.03.2017 do 31.12.2017. 

 
 

37 Ocenění školních metodiků prevence Zlínského kraje 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0240/R10/17 s c h v a l u j e  

 1. výzvu k předkládání návrhů na Ocenění školních metodiků prevence Zlínského 
kraje 2017 za kvalitní a přínosnou práci v oblasti prevence, dle přílohy č. 0253-17-
P01; 
2. nominační formulář, dle přílohy č. 0253-17-P02; 
3. složení výběrové komise pro výběr školních metodiků prevence Zlínského kraje k 
ocenění za kvalitní a přínosnou práci v oblasti prevence, dle přílohy č. 0253-17-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/17 
 

 

21/33 

 

38 Individuální podpora 2017 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0241/R10/17 s c h v a l u j e  

 A) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A 
SPORT v členění: 
  
1. Krajská rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Zlínského 
kraje, pobočný spolek, IČ 70930139, se sídlem Tyršova 1561, 769 01 Holešov, ve 
výši 60.000 Kč na Krajská kola školních sportovních soutěží typu C v roce 2017 pro 
školy Zlínského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace dle přílohy č. 0265-17-P19; 
  
2. KALOKAGATHIE (vzdělávací zařízení) s.r.o., IČ 25076914, se sídlem Ke kurtům 
382/5, Písnice, 142 00 Praha 4, ve výši 10.000 Kč na projekt Dítě v krizi a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 0265-17-P20; 
  
3. ZLÍNSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS, IČ 70925003, se sídlem Hradská 854, 
760 01 Zlín, ve výši 150.000 Kč na Činnost ZLÍNSKÉ KRAJSKÉ ORGANIZACE ČUS 
- Servisní centrum sportu v roce 2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace dle přílohy č. 0265-17-P21; 
  
4. Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., IČ 00534544, se sídlem Závodní 
2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava, ve výši 100.000 Kč na projekt Čokoládová tretra 
2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 
č. 0265-17-P22; 
  
5. Taneční klub FORTUNA Zlín z.s., IČ 48472166, se sídlem Filmová 412, 760 01 
Zlín, ve výši 80.000 Kč na Mistrovství ČR v tanečním sportu v kombinaci deseti tanců 
(10T) - Zlín 11.03.2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace, dle přílohy č. 0265-17-P23; 
  
6. DRÁSAL TEAM HOLEŠOV z.s., IČ 47935251, se sídlem Střelnice 208/47, 769 
01 Holešov, ve výši 100.000 Kč na 24. ročník Bikemaratonu Drásal a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 0265-17-P24; 
  
7. ŠK Zlín, z.s., IČ 49158023, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve výši 120.000 
Kč na Mistrovství České republiky školních družstev v šachu a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 0265-17-P26; 
  
8. Orel jednota Holešov, IČ 70936455, se sídlem Palackého 519/12, 769 01 Holešov, 
ve výši 70.000 Kč na Opravu sportovního areálu Orel jednoty Holešov a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle přílohy č. 0265-17-P27; 
  
9. DOSTIHY SLUŠOVICE, z. s., IČ 22903364, se sídlem Na Bystřičce 962/2, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, ve výši 200.000 Kč na Podporu dostihové sezóny 2017 
ve Slušovicích a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
dle přílohy č. 0265-17-P28; 
  
10. Základní škola, Uherský Brod, Pod Vinohrady 1420, okres Uherské Hradiště, IČ 
70932328, se sídlem Pod Vinohrady 1420, 688 01 Uherský Brod, okres Uherské 
Hradiště, ve výši 20.000 Kč na Podporu reprezentace Zlínského kraje na 
Republikovém finále AŠSK ve florbalu v Praze a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0265-17-P30; 
  
 
 



  R10/17 
 

 

22/33 

11. Florbalový klub PANTHERS OTROKOVICE, z.s., IČ 70289361, se sídlem 
Palackého 139, 765 02 Otrokovice, ve výši 200.000 Kč na Materiální zajištění 
sportovců a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle 
přílohy č. 0265-17-P31; 
  
B) neposkytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A 
SPORT pro Asociace amatérských sportů ČR, z.s., IČ 22856072, se sídlem 
Václavské náměstí 837/11, Nové Město, 110 00 Praha, ve výši 50.000 Kč na projekt 
Hejtmanův pohár z důvodu uvedeném v příloze č. 0265-17-P32; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 A) Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuálních dotací z Fondu 
Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT v členění: 
  
1. Město Zubří, IČ 00304492, se sídlem U Domoviny 234, PSČ 756 54 Zubří, ve výši 
2.000.000 Kč na Rekonstrukci sportovní haly Zubří – SO 02 Stavební úpravy a 
přístavba a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle 
přílohy č. 0265-17-P18; 
  
2. LÍSKA, z.s., IČ 28558863, se sídlem Michala Urbánka 436, Rokytnice, PSČ 755 
01 Vsetín, ve výši 500.000 Kč na Činnost LÍSKY, z.s. v oblasti EVVO a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0265-17-P25; 
  
3. Město Otrokovice, IČ 00284301, se sídlem nám. 3. května 1340, 765 23 
Otrokovice, ve výši 70.000 Kč na Visegrádské dětské sportovní hry a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0265-17-P29; 
  
B) Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace z Fondu 
Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT pro město Brumov-Bylnice, IČ 00283819, 
se sídlem H. Synkové 942, PSČ 763 31 Brumov-Bylnice ve výši 22.200.000 Kč na 
projekt Přístavba kuželny a stavební úpravy tělocvičny v Brumově-Bylnici z důvodu 
uvedeném v příloze č. 0265-17-P32. 

 
 

39 Sportovec Zlínského kraje 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0242/R10/17 s c h v a l u j e  

 výjimku ze směrnice SM/12/02/13 Čerpání výdajů na pohoštění, upomínkové 
předměty a dary v rámci ankety Sportovec Zlínského kraje 2016 týkající se možnosti 
čerpání výdajů na upomínkové předměty v celkové hodnotě 17.100 Kč, dle přílohy 
č. 0268-17-P01, z rozpočtu Odboru školství, mládeže a sportu. 

 
 

40 Dohoda o rozsahu prostor pro potřeby vybudování tzv. muzea totality 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0243/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, dle přílohy č. 
0264-17-P02; 



  R10/17 
 

 

23/33 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením Dohody o rozsahu prostor pro potřeby vybudování tzv. muzea totality 
uzavíranou mezi Ministerstvem kultury ČR, Městem Uherským Hradištěm, Zlínským 
krajem a Okresním soudem v Uherském Hradišti dle přílohy č. 0264-17-P03 a č. 
0264-17-P04. 

 
 

41 KUL03-17 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních 
památek a památek místního významu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0244/R10/17 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 
Programu KUL03-17, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 
kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace účelu dotace 
jsou uvedeny v příloze č. 0266-17-P03, v členění: 
1. Pavla Hrušková, *** 
nar. *** 
ve výši 55.800 Kč 
Oprava sušírny ovoce v Rokytnici u Vsetína 
  
2. Ing. Milan Pipal, *** 
nar. *** 
ve výši 140.000 Kč 
Oprava střešních konstrukcí vodního mlýna č. p. 81, 3. etapa, 2. část 
  
3. Římskokatolická farnost Panny Marie Kroměříž, Riegrovo náměstí 165/3, 767 01 
Kroměříž 
IČ 46998110 
ve výši 160.000 Kč 
Restaurování bočního oltáře Čtrnácti svatých pomocníků v kostele Panny Marie v 
Kroměříži,  
V. etapa (závěrečná) 
  
4. Marie Podstatzká,*** 
*** 
ve výši 200 000 Kč  
Oprava oken ve dvorní části zámku Litenčice 
  
5. JUDr. Jaroslav Jakub Sviták, *** 
nar. *** 
Olga Svitáková, *** 
*** 
ve výši 155.000 Kč  
Restaurování fresky v kapli sv. Kateřiny na zámku Dřínov u Kroměříže, závěrečná 
etapa 
  
6. Petra Kňourková, *** 
nar. *** 
ve výši 153.600 Kč  
Rekonstrukce a obnova ovčína, Karolinka Raťkov 
  
 
 
 



  R10/17 
 

 

24/33 

7. Římskokatolická farnost Nedašov, Nedašov 72, 763 32 Nedašov 
IČ 66599229 
ve výši 200.000 Kč  
Obnova fasád kostela v Nedašově 
  
8. Římskokatolická farnost Štípa, Mariánské náměstí 57, 763 14 Zlín-Štípa 
IČ 48471712 
ve výši 108.000 Kč  
Obnova poutního kostelíka Panny Marie ve Štípě u Zlína - restaurování výmalby 
  
9. Římskokatolická farnost Bratřejov, Bratřejov 117, 763 12 Vizovice 
IČ 48471658 
ve výši 83.000 Kč  
Restaurování vnějších dveří včetně kování kostela sv. Cyrila a Metoděje v Bratřejově 
  
10. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Pržně, Pržno 32, 756 23 Jablůnka 
IČ 62335014 
ve výši 186.000 Kč  
Oprava zvonové stolice na evangelickém kostele 
  
11. Park Rochus, o. p. s., Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ 29234387 
ve výši 53.300 Kč  
Stavební obnova dřevěných vrat sloupkové stodoly z Břestku Muzea v přírodě 
Rochus 
  
12. Josef Jarka, *** 
*** 
ve výši 200.000 Kč  
Oprava mansardové střechy tzv. Malého zámku v Uhřicích 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými fyzickými a právnickými 
osobami dle příloh č. 0266-17-P03 a č. 0266-17-P07; 
  
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 
Programu KUL03-17, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 
kulturních památek a památek místního významu, z důvodu dosažení nižšího počtu 
bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné 
na Program, dle přílohy č. 0266-17-P05, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Nivnice, Náměstí Míru 178, 687 51 Nivnice 
IČ 46256512 
ve výši 100.000 Kč  
Restaurování hlavního oltáře v kostele sv. Anděla Strážného v Nivnici, 1. etapa. 
  
2. Kroužek divadelních ochotníků ve Hvozdné, Hlavní 148, 763 10 Hvozdná 
IČ 66597714 
ve výši 200.000 Kč  
Oprava nástěnné malby v divadle ve Hvozdné 
  
3. Římskokatolická farnost Valašské Klobouky, Smetanova 113, 766 01 Valašské 
Klobouky 
IČ 48473634 
ve výši 69.000 Kč  
Restaurování obrazu sv. Jana Nepomuckého 
  
 
 



  R10/17 
 

 

25/33 

4. Římskokatolická farnost Valašské Klobouky, Smetanova 113, 766 01 Valašské 
Klobouky 
IČ 48473634 
ve výši 72.000 Kč  
Restaurování obrazu Panny Marie Růžencové 
  
5. Římskokatolická farnost Hošťálková, Hošťálková 155, 756 22 Hošťálková 
IČ 48739481 
ve výši 80.100 Kč  
Statické zajištění kostela Povýšení svatého Kříže v Hošťálkové 
  
6. Nadace Tomáše Bati, Gahurova 292, 760 01 Zlín 
IČ 65822374 
ve výši 196.500 Kč  
Nátěr a ošetření oken na budově Vily Tomáše Bati 
  
7. Ing. Libor Strakoš, *** 
nar. *** 
Ing. Marcela Strakošová, *** 
nar. *** 
ve výši 155.200 Kč  
Výměna střešní krytiny - hospodářská budova (stodola) u hájenky Májová 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
a) schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA, Programu KUL03-17, Programu na podporu stavební obnovy a 
restaurování kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace 
účelu dotace jsou uvedeny v příloze č. 0266-17-P04, v členění:  
1. Obec Lukov, K Lůčkám 350, 763 17 Lukov 
IČ 00284173 
ve výši 300.000 Kč 
Hrad Lukov - dolní hrad, stavební obnova SO 04 východní hradba, horní úsek, 2. 
etapa 
  
2. Město Bojkovice, Sušilova 952, 687 71 Bojkovice 
IČ 00290807 
ve výši 80.000 Kč 
Obnova objektu lidové architektury č. p. 302 
  
3. ThLic. PhDr. Marek Matějek, PhD. ThD., *** 
nar. *** 
Mgr. Marcela Matějková, *** 
nar. *** 
ve výši 298.700 Kč 
Oprava kopaničářského stavení, Žítková č. p. 29, 1. etapa 
  
4. Římskokatolická farnost Štítná nad Vláří, Štítná nad Vláří 123, 763 33 Štítná nad 
Vláří – Popov 
IČ 67026460 
ve výši 300.000 Kč 
Restaurování bočního oltáře Panny Marie Růžencové v kostele sv. Josefa ve Štítné 
nad Vláří, 2. etapa (závěrečná) 
  
5. Římskokatolická farnost Bílavsko, Bílavsko 5, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČ 47930471 
ve výši 250.000 Kč 
Restaurování odkryté výmalby malířské výzdoby interiéru kostela sv. Bartoloměje v 
Bílavsku, 4. etapa 



  R10/17 
 

 

26/33 

  
6. Římskokatolická farnost Tlumačov, Masarykova 62, 763 62 Tlumačov 
IČ 46308831 
ve výši 300.000 Kč 
Obnova fasády lodi kostela sv. Martina v Tlumačově a odvlhčení celého kostela 
  
7. Římskokatolická farnost Nezdenice, Nezdenice 1, 687 32 Nezdenice 
IČ 46256504 
ve výši 250.000 Kč 
Oprava střechy a sanace krovu kostela sv. Petra a Pavla - závěrečná etapa 
  
8. Římskokatolická farnost Bílovice, Bílovice 42, 687 12 Bílovice 
IČ 46257969 
ve výši 300.000 Kč 
Restaurování hlavního oltáře kostela sv. Jana Křtitele v Bílovicích 
  
9. Římskokatolická farnost Ostrožská Nová Ves, Dědina 152, 687 22 Ostrožská 
Nová Ves 
IČ 46257977 
ve výši 250.000 Kč 
Oprava havarijního stavu římsy a fasády kostela sv. Václava 
  
10. Římskokatolická farnost Střílky, Koryčanská 60, 768 04 Střílky 
IČ 46998411 
ve výši 300.000 Kč 
Restaurování varhan v kostele Panny Marie ve Střílkách, 10. etapa (závěrečná) 
  
11. Obec Zlechov, Zlechov 540, 687 10 Zlechov 
IČ 00291609 
ve výši 58.000 Kč 
Restaurování Božích muk ve Zlechově 
  
12. Obec Jarohněvice, Jarohněvice 83, 768 01 Jarohněvice 
IČ 00544515 
ve výši 77.500 Kč 
Restaurování kamenného kříže na hřbitově v Jarohněvicích 
  
13. Obec Veletiny, Veletiny 218, 687 33 Veletiny 
IČ 00542385 
ve výši 65.800 Kč 
Restaurování pamětního kříže ve Veletinách 
  
14. Obec Pašovice, Pašovice 100, 687 56 Pašovice 
IČ 00542326 
ve výši 59.200 Kč 
Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 
  
15. Olga Čejková, *** 
nar. *** 
ve výši 213.200 Kč 
Bartkův mlýn, Nivnice, I. etapa oprav - údržba střechy a krovu nad obytnou částí 
  
16. Římskokatolická farnost Horní Němčí, Horní Němčí 90, 687 64 Horní Němčí 
IČ 46256466 
ve výši 300.000 Kč 
Oprava fasády kostela sv. Petra a Pavla v Horním Němčí 
  
 
 
 



  R10/17 
 

 

27/33 

17. Římskokatolická farnost Morkovice, Nádražní 17, 768 33 Morkovice 
IČ 18190341 
ve výši 300.000 Kč 
Oprava krovu a výměna střešní krytiny věže kostela sv. Jana Křtitele v Morkovicích 
  
18. Město Kunovice, Náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice 
IČ 00567892 
ve výši 67.900 Kč 
Restaurování kamenného kříže z roku 1890 na hřbitově v Kunovicích 
  
19. Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí  
IČ 00304387 
ve výši 49.000 Kč 
Restaurování pískovcového kříže z roku 1790 
  
20. Římskokatolická farnost Boršice u Buchlovic, Boršice 191, 687 09 Boršice 
IČ 46257888 
ve výši 300.000 Kč 
Obnova střechy farní budovy, č. p. 191 
  
21. Obec Šumice, Šumice 400, 687 31 Šumice 
IČ 00291404 
ve výši 171.800 Kč 
Oprava střechy lidové stavby č. p. 102 
  
a schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými fyzickými a 
právnickými osobami dle příloh č. 0266-17-P04 a č. 0266-17-P07; 
  
  
b) schválit neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA, Programu KUL03-17, Programu na podporu stavební obnovy a 
restaurování kulturních památek a památek místního významu, z důvodu dosažení 
nižšího počtu bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě na alokované 
prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 0266-17-P06, v členění: 
  
1. Město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice 
IČ 00283819 
ve výši 49.800 Kč 
Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 
  
2. Římskokatolická farnost Jalubí, Jalubí 140, 687 05 Jalubí 
IČ 46257951 
ve výši 300.000 Kč 
Restaurování kazatelny v kostele sv. Jana Křtitele v Jalubí, 1. etapa 
  
3. Obec Branky, Branky 6, 756 45 Branky 
IČ 00303712 
ve výši 150.000 Kč 
Oprava vnějších okenních výplní na zámku v Brankách 
  
4. Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem 
IČ 00287113 
ve výši 240.100 Kč 
Zámek Bystřice pod Hostýnem - obnova původních dřevěných prvků, 2. NP, 2. etapa 
  
 
 
 



  R10/17 
 

 

28/33 

5. Římskokatolická farnost Halenkov, Halenkov 66, 756 03 Halenkov  
IČ 48739430 
ve výši 297.100 Kč 
Oprava a nátěr fasád kostela Povýšení sv. Kříže 
  
6. Ing. Martin Malina, *** 
nar. *** 
ve výši 264.900 Kč 
Tvrz Kurovice - oprava části krovu a statické zabezpečení koruny zdiva 
  
7. Římskokatolická farnost Rataje u Kroměříže, Rataje u Kroměříže 30, 768 12 
Rataje u Kroměříže 
IČ 46998195 
ve výši 300.000 Kč 
Oprava krovu a výměna střešní krytiny kopule kostela sv. Alžběty ve Věžkách 
  
8. Obec Bařice-Velké Těšany, Bařice-Velké Těšany 8, 767 02 Kroměříž 
IČ 00287024 
ve výši 68.200 Kč 
Obnova sochy sv. Františka ve Velkých Těšanech 
  
9. Obec Hošťálková, Hošťálková 3, 756 22 Hošťálková 
IČ 00303798 
ve výši 299.200 Kč 
Oprava fasády a kamenných prvků na zámku v Hošťálkové - severní fasáda 
  
10. Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ 00291471 
ve výši 49.700 Kč 
Restaurování kamenného kříže, Sady 
  
11. Římskokatolická farnost Slavičín, Komenského 4, 763 21 Slavičín 
IČ 48473626 
ve výši 300.000 Kč 
Obnova fasádního pláště západního průčelí kostela sv. Vojtěcha ve Slavičíně 
  
12. Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ 00284611 
ve výši 282.400 Kč 
Nová střecha Nové radnice 
  
c) schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0006/2017 dle přílohy č. 0266-17-P08. 

 
 

42 Vyhodnocení programů ve Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA za rok 
2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0245/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení KUL01-16 Program na podporu kulturních aktivit a akcí dle přílohy č. 
0269-17-P01, KUL02-16 Program na podporu kulturních aktivit a akcí dle přílohy č. 
0269-17-P02 a KUL03-16 Program na podporu stavební obnovy a restaurování 
kulturních památek a památek místního významu dle přílohy č. 0269-17-P03. 

 
 
 



  R10/17 
 

 

29/33 

 

43 Řídící výbor pro rozvoj informačních technologií 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0246/R10/17 r u š í  

 Řídící výbor realizace Informační strategie Zlínského kraje; 

 z ř i z u j e  

 Řídící výbor pro rozvoj informačních systémů; 

 j m e n u j e  

 členy Řídícího výboru pro rozvoj informačních systémů ve složení: předseda - Mgr. 
Petr Gazdík, členové - Ing. Jiří Sukop, Mgr. Miroslav Kašný, Ing. Vladimír Kutý, Ing. 
Petr Kedra, Mgr. Ing. Zdeněk Vašátko, Ing. Martin Kobzáň, Mgr. Milan Filip, RNDr. 
Ivo Skrášek, tajemník - Ing. Radek Šipka. 

 
 

44 Veřejná zakázka "Prodloužení podpory na stávající hardwarové vybavení 
technologického centra" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0247/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise a protokol o předložení dokladů 
vybraným dodavatelem veřejné zakázky s názvem "Prodloužení podpory na 
stávající hardwarové vybavení technologického centra", dle přílohy č. 0271-17-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele IMPROMAT-COMPUTER s. r. o., se sídlem třída Tomáše Bati 
5267, 760 01 Zlín, IČ 46992308; 
2. uzavření smlouvy s dodavatelem IMPROMAT-COMPUTER s. r. o., se sídlem třída 
Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín, IČ 46992308, dle přílohy č. 0271-17-P02. 

 
 

45 Veřejná zakázka malého rozsahu "Výmalba prostor Krajského úřadu ve 
Zlíně" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0248/R10/17 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Výmalba prostor Krajského 
úřadu ve Zlíně", dle příloh č. 0273-17-P01 až č. 0273-17-P07; 
 
 
 
 



  R10/17 
 

 

30/33 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem "Výmalba prostor Krajského úřadu ve Zlíně" ve složení: Ing. 
Dagmar Sýnková, František Mikulička, Mgr. Michal Uherek, a náhradníky: Helena 
Janušková, Marina Lancevská, Martina Chovancová, DiS. 

 
 

46 Záměr pronájmu - parkovací místa u nemocnice Atlas 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0249/R10/17 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu 32 parkovacích míst na pozemcích p. č. 1119/28, p. č. 1119/164 a 
p. č. 6974, ostatní plocha, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném příslušným 
katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 
a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0274-17-P02 za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým odhadem ve výši 1.000 Kč bez DPH za 1 parkovací místo a 1 měsíc. 

 
 

47 Záštity a dar 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0250/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje Jiřího Čunka nad: 
1) mezinárodní soutěží O pohár hejtmana Zlínského kraje a primátora města Zlín TL 
v tanečním sportu pořádanou Tanečním klubem FORTUNA Zlín z. s., se sídlem 
Filmová 412, 760 01 Zlín, IČ 48472166, v roce 2017; 
2) 10. setkání ovdovělých pořádaným Společenstvím vdov a vdovců, z. s., se sídlem 
Divadelní 3242, 760 01 Zlín, IČ 03800911, v roce 2017; 
3) 10. ročníkem Divadelního festivalu Ludmily Cápkové pořádaným Divadelním 
spolkem Kroměříž, se sídlem Postoupky 20, 767 01 Kroměříž, IČ 27035018, v roce 
2017; 
4) 57. ročníkem Kopaničářských slavností Starý Hrozenkov pořádaným obcí Starý 
Hrozenkov, se sídlem Starý Hrozenkov 3, PSČ 687 74, IČ 00291331, v roce 2017; 
5) 8. ročníkem Portášských slavností pořádaným Valašským sborem portášským z. 
s., se sídlem č. p. 669, 756 27 Valašská Bystřice, v roce 2017; 
6) Huslenskými slavnostmi 2017 pořádanými obcí Huslenky, se sídlem Huslenky 
494, PSČ 756 02, IČ 00303828; 
7) mezinárodní konferencí "Krizové řízení a řešení krizových situací" pořádanou 
Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, 
IČ 70883521; 
8) krajským kolem podnikatelské soutěže Firma roku a Živnostník roku pořádaným 
společností Communa s. r. o., se sídlem Ovenecká 380/9, Holešovice, 170 00 Praha 
7, IČ 27599264, v roce 2017; 
9) 4. ročníkem projektu Festival OČIMA GENERACÍ spolkem COR APERTUM, z. 
s., se sídlem Týnská 632/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 22763325; 
10) pietním aktem v Prlově pořádaným obcí Prlov, se sídlem Prlov 141, PSČ 756 
11, IČ 00304212; 
11) 1. ročníkem Soutěžního dne IZS pořádaným obcí Popovice, se sídlem Popovice 
303, PSČ 686 04, IČ 00291269, v roce 2017; 
 
 



  R10/17 
 

 

31/33 

12) 6. ročníkem mezinárodního turnaje v tradičním karate "Valachia cup 2017" 
pořádaným Sportovním klubem policie Vsetín, se sídlem Hlásenka 1516, 755 01 
Vsetín, IČ 60990104; 
13) 11. ročníkem prezentační a vzdělávací akce "Ovčacký den na Valašsku" 
pořádaným Agrární komorou Valašska, se sídlem Smetanova 1484, 755 01 Vsetín, 
IČ 47676515; 
14) XX. ročníkem Mezinárodní konference Medicína katastrof pořádaným 
společností EGO Zlín, spol. s r. o., se sídlem U Pekárny 438, Štípa, 763 14 Zlín, IČ 
46902473; 
15) 43. ročníkem Letní filmové školy pořádaným Asociací českých filmových klubů, 
z. s., se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 61387550; 
16) akcemi roku 2017 - Shromáždění představitelů OSH Zlínského kraje, 
Mezinárodní hasičskou poutí, Krajským kolem hry Plamen a soutěží dorostu, 
Mistrovstvím ČR hry Plamen a soutěží dorostu, Krajským kolem v požárním sportu, 
Výběrovou soutěží "O pohár ředitele HZS ZK", Výběrovou soutěží "Zlatý pohár 
hejtmana ZK", Krajským setkání zasloužilých hasičů pořádanými pobočným 
spolkem SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 
Příluky, 760 01 Zlín, IČ 71167498; 
b) záštitu členky Rady Zlínského kraje Margity Balaštíkové nad: 
1) XIV. ročníkem Krajského veletrhu EVVO - Dne pro přírodu ve Zlínském kraji 
pořádaným spolkem LÍSKA, z. s., se sídlem Michala Urbánka 436, Rokytnice, 755 
01 Vsetín, IČ 28558863, v roce 2017; 
2) 11. ročníkem prezentační a vzdělávací akcí "Ovčacký den na Valašsku" 
pořádanou Agrární komorou Valašska, se sídlem Smetanova 1484, 755 01 Vsetín, 
IČ 47676515; 
3) X. ročníkem soutěže "TOP Víno Slovácka 2017" pořádaným Agrární komorou 
Uherské Hradiště, se sídlem Svatoplukova 346, 686 76 Uherské Hradiště, IČ 
49434438;  
  
c) záštitu člena Rady Zlínského kraje Mgr. Miroslava Kašného nad: 
1) X. ročníkem Mezinárodního výtvarného sympózia Držková 2017 pořádaným 
spolkem Solisko, z. s., se sídlem č. p. 128, 763 19 Držková, IČ 26571579; 
2) konferencí "HRADY A TVRZE v širších souvislostech pořádanou Národním 
památkovým ústavem, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha - Malá 
Strana, IČ 75032333, v roce 2017; 
3) oceňováním knihoven a knihovníků Zlínského kraje pořádaným Krajskou 
knihovnou Františka Bartoše, příspěvková organizace, se sídlem Vavrečkova 7040, 
760 01 Zlín, IČ 70947422; 
  
d) záštitu člena Rady Zlínského kraje Mgr. Petra Gazdíka nad: 
1) soutěží Prezentiáda 2017 pořádanou spolkem Student Cyber Games, z. s., se 
sídlem Křenová 89/19, Trnitá, 602 Brno, IČ 26678586; 
2) krajským kolem SOČ pořádaným Gymnáziem J. A. Komenského a Jazykovou 
školou s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 
688 31 Uherský Brod, IČ 60371757; 
3) 4. setkáním koordinátorů EV Zlínského kraje pořádaným Klubem ekologické 
výchovy, z. s., se sídlem Praha 4, Pertoldova 3373, ZŠ, IČ 62941844;  
  
e) záštitu člena Rady Zlínského kraje Jana Pijáčka nad akcí „Hradišťská regata 
2017“ pořádanou společností Baťův kanál, o. p. s., se sídlem Zámecká 2, 698 01 
Veselí nad Moravou, IČ 26275341; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč Nadačnímu fondu Kapka Naděje, se 
sídlem Revoluční 1200/16, 101 00 Praha 1, IČ 26200490, v roce 2017. 

 
 
 
 



  R10/17 
 

 

32/33 

 

48 Změna organizační struktury Krajského úřadu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0251/R10/17 s c h v a l u j e  

 organizační strukturu Krajského úřadu Zlínského kraje a s tím související 
organizační změnu dle přílohy č. 0284-17-P02 s účinností od 01.05.2017. 

 
 

49 RP08-17 Podpora včelařství ve Zlínském kraji, navýšení alokace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0252/R10/17 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0058/2017 dle přílohy č. 0285-17-P01; 
2. změnu č. 1 Programu RP08-17 Podpora včelařství ve Zlínském kraji schváleného 
usnesením Rady Zlínského kraje č. 1022/R26/16 dne 12.12.2016, spočívající v 
navýšení celkové předpokládané částky vyčleněné na realizaci programu určené pro 
Program na 1.500.000 Kč v bodě 4.1. Programu RP08-17 Podpora včelařství ve 
Zlínském kraji dle přílohy č. 0285-17-P02. 

 
 

50 Fond ZK - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor KH - dotace 
Agrární komoře Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0253/R10/17 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 
Fondu Zlínského kraje ve výši 250.000 Kč Agrární komoře Zlín, se sídlem Bartošova 
4393, 760 01 Zlín, IČ 49432931, na pořádání akce "Perla Zlínska 2017" v roce 2017 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0286-17-
P02. 

 
 

51 Vznik společných pracovních skupin Zlínského kraje a statutárního města 
Zlína 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0254/R10/17 s c h v a l u j e  

 na základě společného jednání Rady Zlínského kraje a Rady města Zlína vznik 
pracovních skupin v těchto oblastech: 
a) majetek 
b) sociální 
c) doprava a silniční hospodářství 
d) životní prostředí; 



  R10/17 
 

 

33/33 

 j m e n u j e  

 členy pracovních skupin pro volební období 2016-2020: 
a) majetek: Ing. Jiří Sukop, statutární náměstek hejtmana Zlínského kraje; Mgr. Ing. 
Zdeněk Vašátko, vedoucí Odboru ekonomického; JUDr. Libuše Bochořáková, 
vedoucí oddělení majetkoprávního; Ing. Roman Krajíček, vedoucí oddělení rozpočtu 
a financování školství v samostatné působnosti;  
  
b) sociální: Michaela Blahová, členka Rady Zlínského kraje; Mgr. Helena Miklová, 
vedoucí Odboru sociálních věcí; Ing. Lenka Kapustová, vedoucí oddělení plánování 
rozvoje a sociálních služeb; 
  
c) doprava a silniční hospodářství: Ing. Pavel Botek, náměstek hejtmana Zlínského 
kraje; Ing. Bc. Pavel Kavan, pracovník Odboru dopravy a silničního hospodářství; 
Ing. Bronislav Malý, ředitel Ředitelství silnic Zlínského kraje; 
  
d) životní prostředí: Margita Balaštíková, členka Rady Zlínského kraje; RNDr. Alan 
Urc, vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství; Ing. Jana Káčerová, vedoucí 
oddělení technické ochrany prostředí a energetiky; Ing. Miroslava Knotková, 
ředitelka Energetické agentury Zlínského kraje. 

 
 
 

Zlín 27. března 2017 

  

Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

Ing. Jiří Sukop v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


